
بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

 آرژانتین به دنبال سبقت از لهستان و 
صعود از گروه C در بازی حساس امشب 
است. دارنده دو قهرمانی جهان مثل 
عربستان سعودی سه امتیازی است و یک 

امتیاز کمتر از لهستان دارد.
روبرت لواندوفسکی بالاخره در 34 سالگی 
و در دیدار با عربستان در جام جهانی موفق 
به گلزنی شد. او در تساوی بدون گل با 
مکزیک پنالتی خراب کرد اما از اشتباه 
دفاعی سعودی ها در فاصله هشت دقیقه 
مانده تا پایان بازی گل دوم تیمش را به 
ثمر رساند بعد از آنکه پیوتر زیلینسکی 
دروازه حریف را برای اولین بار باز کرده 
بود. لواندوفسکی فصل قبل با زدن 50 
گل بهترین گلزن پنج لیگ ممتاز اروپا در 
رقابت های مختلف بود حتی بالاتر از برنده 

توپ طا، کریم بنزما با 44 گل.
مهاجم بارسلونا بعد از بازی گفت به 
آرزویش در بزرگترین عرصه بین المللی 
رسیده اما او و هم تیمی هایش یک کار 
رند، تیم چساو میچنیویچ  ناتمام دا
ز  ر بعد ا می خواهد برای نخستین با
 36 سال به مرحله حذفی جام جهانی 

برود.
قدرت دفاعی لهستان در تورنمنت قطر 
آشکار بوده و یکی از سه تیمی هستند 
که با انجام دو بازی در مرحله گروهی 
گل نخورده اند در کنار برزیل و مراکش. 
در واقع لهستان در چهار بازی آخرش 
کلین شیت کرده است. اما ساکت نگه 
داشتن آرژانتین کار آسانی نیست چون 
در هر 11 بازی قبلی شان با این تیم گل 
خورده اند هر چند در آخرین بازی با این 
تیم در سال 2011 که دوستانه بود، 2 بر یک 

به پیروزی رسیدند.
لهستان با پیروزی بر آرژانتین از صدرنشینی 
مطمئن می شود ضمن اینکه تساوی هم 
آنها را در قله گروه نگه می دارد اگر عربستان 
نتواند مکزیک را شکست دهد اما باخت 
به آرژانتین به رویاهای این تیم پایان 
می بخشد اگر عربستان سه امتیاز بازی با 

مکزیک را بگیرد.
آرژانتین بعد از باخت شوکه کننده به 
عربستان با درخشش لیونل مسی که یک 
گل زد و یکی را برای انزو فرناندس ساخت، 
مکزیک را شکست داد و تصاویر ضبط 
شده از رختکن نشان می داد تیم لیونل 
اسکالونی روحیه خود را در آستانه بازی با 

لهستان به دست آورده است.
حالا آرژانتین باید سه امتیاز بازی را بگیرد 
اگر می خواهد در گروه خود دوم نشود و 
دوباره در اولین مرحله حذفی به مصاف 

احتمالی مدافع عنوان قهرمانی جهان، 
فرانسه نرود که چهار سال قبل در دیداری 
هیجان انگیز در همین مرحله آلبی سلسته 

را 4 بر 3 شکست داد.
آرژانتین که در 12 دوره از 13 دوره قبلی 
جام جهانی به مرحله حذفی صعود کرده، 
دو بازی آخرش با تیم های اروپایی در این 
رقابت ها را باخته. شکست 3 بر صفر 
مقابل کرواسی در آخرین بازی مرحله 
گروهی جام جهانی روسیه به دیدار با 
فرانسه منجر شد که آن سرنوشت را 

داشت.
 آرژانتین با پیروزی در این دیدار صدرنشین 
می شود اگر عربستان با نتیجه بهتری 
نسبت به تیم اسکالونی، مکزیک را 
شکست ندهد. در عین حال تساوی هم 
برای صعود کافی است اگر عربستان نتواند 

بازی اش را ببرد.
آرژانتین در آخرین بازی با لهستان در جام 
جهانی، در سال 1978 این تیم را 2 بر صفر 
برد و تا نخستین قهرمانی رفت. دیگر دیدار 
دو تیم در این رقابت ها را لهستان در سال 

1974 با پیروزی 3 بر 2 به پایان رساند.
 

اخبار تیمی
انتظار می رود میچنیویچ تغییری در ترکیب 
تیمش ایجاد نکند و آرکادیوژ میلیک 
همچنان با لواندوفسکی در خط حمله 
همکاری کند. وویچیک شزنی که مقابل 
عربستان پنالتی گرفت از حمایت متی 
کش، کامل گلیک، یاکوب کیویور و بارتوژ 
برژینسکی که در هر دو بازی اول لهستان 
در ترکیب بودند، برخوردار می شود. در 
مرکز زمین گرگورژ کریچوویاک با 96 بازی 
ملی در کنار کریستین بیلیک با 7 بازی 
ملی قرار می گیرد و زیلینسکی و پرمیساو 
فرانکوفسکی در کناره ها فعالیت می کنند.

یجاد کند  ید تغییر ا ما با لونی ا اسکا
بخصوص در دفاع و خط میانی. لیساندرو 
مارتینس احتمالاً به قلب دفاع و کنار 
نیکاس اوتامندی بر می گردد اما دفاع 
کناری است، گونسالو مونتیل، ناهوئل 
مولینا و خوان فویت در راست و نیکاس 

کانیا در چپ. تالیافیکو و مارکوس آ
انزو فرناندس در هر دو بازی قبلی به عنوان 
جانشین آمده و تأثیرگذار بوده اما حالا 
این بازیکن 21 ساله ممکن است از 
ابتدا در مرکز زمین باشد در حالی که 
لئاندرو پاردس هم می خواهد به ترکیب 
اصلی برگردد بعد از آنکه مقابل مکزیک 

نیمکت نشین بود.
لیساندرو مارتینس و آنخل دی ماریا 

گزینه های اول برای همراهی مسی در خط 
حمله هستند اما خولین آلوارس و پائولو 
دیبالا رقبایشان به حساب می آیند. مسی 
در شش بازی متوالی برای آرژانتین موفق 
به گلزنی شده که با رکورد 11 سال قبل خود 
برابر شده، او با هشت گل در جام جهانی به 
رکورد دیگو مارادونا رسیده و تنها گابریل 
باتیستوتا با 10 گل جلوتر از این دو است.

 
ترکیب احتمالی

لهستان: شزنی؛ کش، گلیک، کیویور، 
 ، بیلیک  ، یلینسکی ز ؛  ینسکی ژ بر
نکوفسکی؛ میلیک،  یاک، فرا کریچوو

فسکی و ند ا لو
 

 ، رتینس؛ مولینا نو ما نتین: امیلیا رژا آ
اوتامندی، لیساندرو مارتینس، تالیافیکو؛ 
فرناندس، پاردس، دی پائول؛ مسی، لوتارو 

مارتینس، دی ماریا

 لهستان شرایط خوبی برای صعود دارد

آرژانتین،فرانسه را نمی خواهد
 رقابت صعود به مرحله حذفی جام 
جهانی از گروه C به روز آخر کشیده و 
عربستان سعودی با مکزیک روبه رو 
می شود. از بین آرژانتین و لهستان 
حداقل یکی در بازی همزمان امتیاز 
از دست می دهد و بنابراین هر چهار 
تیم شانس صعود به یک هشتم  نهایی 

را دارند.
عربستان بعد از شور شگفتی سازی 
روز اول و پیروزی بر آرژانتین مدعی 
قهرمانی، در بازی دوم مقابل لهستان 
آرام شد و با باخت مقابل این تیم 
نتوانست صعودی تاریخی را رقم بزند.
بازی خوب وویچیک شزنی و دفع 
پنالتی سالم الدوساری با گل های پیوتر 
زیلینسکی و روبرت لواندوفسکی همراه 
شد که دومی در 34 سالگی پایش به 
گلزنی در جام جهانی باز شد. حالا 
سرنوشت تیم هروه رنار دست خودش 
است و با پیروزی بر مکزیک صعود 
می کند اتفاقی که پیش از این تنها یک 

بار در سال 1994 رخ داده.
تساوی هم می تواند کافی باشد اگر 
لهستان لطف بزرگی کند و آرژانتین 
را با حداقل سه گل شکست دهد 
اما عربستان تنها چهار تا از 19 بازی 
قبلی اش در رقابت های مختلف را 
برده و در 18 بازی در جام جهانی تنها 
یک کلین شیت داشته که آمار 5/6 
درصد کلین شیت بدترین آمار در میان 
ــازی در  تیم هایی است که حداقل 10 ب

جام جهانی انجام داده اند.
مکزیک همیشه به یک هشتم نهایی 
نها  ر آ ین کا نی می رسد، ا جام جها
است و دغدغه فراتر از آن را دارند. 
اما این بار با خوش شانسی و خراب 
شدن پنالتی لواندوفسکی به لهستان 
نباختند و مقابل آرژانتین این اتفاق 
افتاد. مکزیک در چهار بازی آخرش 
در جام جهانی پیروزی نداشته و چنین 
رویه ای تنها در 13 بازی اول این تیم در 
جام جهانی تکرار شده. در این چهار 
بازی گل هم نزده اند و از 49 ضربه 
به سمت دروازه حریفان تنها 9 تا در 

چهارچوب بوده است.
مکزیک درس تلخی آموخت که نباید 
به لیونل مسی فضا و زمان بدهد 
و برنده هفت توپ طا الهام بخش 
پیروزی 2 بر صفر تیمش بود تا مکزیک 

در خطر جدی حذف از مرحله گروهی 
جام جهانی قرار بگیرد، این تیم از 
سال 1994 همیشه در مرحله حذفی 
جام جهانی بوده و آخرین بار در سال 
1978 از مرحله گروهی حذف شده 
است. تیم خراردو مارتینو باید بازی اش 
را ببرد و امیدوار باشد نتیجه بازی دیگر 
گروه به نفعش رقم بخورد مثاً لهستان، 
آرژانتین را شکست دهد یا آرژانتین 
با گل های زیاد از سد لهستان عبور 
کند. اما مکزیک به همراه تونس تنها 
تیم های جام هستند که در دو بازی اول 

خود موفق به گلزنی نشده اند.
 مکزیک می تواند روحیه بگیرد از اینکه 
در پنج بازی با عربستان چهار برد و یک 
تساوی داشته هر چند آخرین آنها در 
سال 1999 بوده و تیم رنار برای این بازی 
و قرارگرفتن در میان دو تیم اول گروه 

ترسی به خود راه نمی دهد.
 

اخبار تیمی
عربستان مجبور به یک تغییر در خط 
میانی است چون عبدالاله المالکی که 
اشتباهش منجر به گل لواندوفسکی 
شد، کارت زرد دوم خود را در بازی با 
لهستان گرفت و احتمالاً به جای او نواف 
العابد جایش را در تیم رنار می گیرد. 
ریاض شراحیلی بعد از بازگشت از 
مصدومیت می تواند گزینه تدافعی 
قابل اتکایی برای مربی فرانسوی باشد 
و در این صورت تنها یاسر الشهرانی و 
سلمان الفرج تنها غایبان عربستان 
سعودی برای این بازی به حساب 

می آیند.
یک گل دیگر برای الدوساری باعث 
می شود کاپیتان عربستان با رکورد 
سه گل سامی الجابر در جام جهانی 
برابر شود و رنار قبل از بازی با لهستان 
تأیید کرد الدوساری شرایط مسابقه را 

به دست آورده است.
محمد کانو می تواند یکی از بازیکنان 
تأثیرگذار عربستان در این بازی باشد، 
او که مقابل لهستان چهار ضربه به 
سمت دروازه حریف زد، با 96 پاس به 
ــن پاسور تیمش  مقصد رسیده، بهتری

ــوده است. ــن جام ب در ای
مکزیک هم یک نگرانی در خط میانی 
دارد و آندرس گواردادوی باتجربه در 
دقیقه 42 بازی با آرژانتین مجبور 

به ترک زمین شد هر چند میزان 
مصدومیت او مشخص نشده. نبود 
گواردادو شاید به حضور ادسون 
آلوارس آژاکس منجر شود چون مارتینو 
نیاز به گل دارد و باید به دفاع چهارنفره 
برگردد. در این صورت، نوک حمله به 
رائول خیمنس سپرده می شود که 
صدمین بازی ملی خود را برای ال تری 

انجام می دهد.
 

ترکیب احتمالی
؛  یس لعو ا  : ی د سعو ن  بستا عر
 ، تمبکتی  ، لعمری ا  ، ی لحمد ا عبد
البوریک؛ کانو؛ البوریکان، العابد، 

لشهری ا ری؛  لدوسا ا جی،  لنا ا
 

مکزیک: اوچوا؛ سانچس، مورنو، 
مونتس، گایاردو؛ اررا، آلوارس، چاوس؛ 

لوسانو، خیمنس، وگا

سرنوشت عربستان دست خودش است

چشم مکزیک به دست آرژانتین

22:30
لهستان - آرژانتین

22:30
عربستان - مکزیک

لهستان با پیروزی بر 
آرژانتین از صدرنشینی 
مطمئن می شود ضمن 
اینکه تساوی هم آنها 
را در قله گروه نگه 
می دارد اگر عربستان 
نتواند مکزیک را 
شکست دهد اما 
باخت به آرژانتین به 
رویاهای این تیم پایان 
می بخشد اگر عربستان 
سه امتیاز بازی با 
مکزیک را بگیرد

مکزیک همیشه به 
یک هشتم نهایی 
جام جهانی می رسد، 
این کار آنها است و 
دغدغه فراتر از آن 
را دارند. اما این بار 
با خوش شانسی و 
خراب شدن پنالتی 
لواندوفسکی به 
لهستان نباختند و 
مقابل آرژانتین این 
اتفاق افتاد

 انزو فرناندز

گزینه جایگزین بلینگهام

تونی کروس و لوکا مودریچ که شاکله اصلی خط هافبک مادرید هستند 
احتمالاً یک یا دو فصل دیگر بتوانند بازی کنند و از این رو سران باشگاه 
رئال مادرید با بازیکنانی مانند کاماوینگا و شوامنی به دنبال ترمیم خط 
وسط خود هستند. گفته می شود جود بلینگهام گزینه اصلی سران 
مادرید برای تقویت بیشتر این خط است و در صورت عدم موفقیت در 

جذب او انزو فرناندز دیگر گزینه مد نظر باشگاه است.

 کافو

حمایت از مدافع انگلیس

کافو در جواب سؤال گاتزتادلواسپورت که چرا الکساندر-آرنولد همچنان 
توسط انگلیس در قطر 2022 نادیده گرفته می شود، گفت: »من نمی دانم 
چرا. او همه چیز دارد: کیفیت بالا، توانایی دریبل زدن، سرعت، اما 
داستان همیشه همین است، می گویند به اندازه کافی دفاعی نیستی 
و بازی داده نمی شوی. قباً در مورد من و روبرتو کارلوس هم همین را 
می گفتتند، اما فکر می کنم به همه ثابت شد ما چه کارهایی کردیم.«

 جیانلوکا فررو

مدیرعامل جدید یوونتوس

پس از استعفای غم انگیز هیأت مدیره از جمله آندره آ آنیلی و کناره گیری 
آنها از مدیریت باشگاه یوونتوس در روز دوشنبه، جانلوکا فررو به عنوان 
رئیس جدید باشگاه معرفی شده است. اکسور هلدینگی که اکثر سهام 
یوونتوس را در اختیار دارد، او را به عنوان مدیرعامل جدید انتخاب کرده 
است تا شرایط نابسامان مالی یوونتوس را بهبود ببخشد. یوونتوس این 

فصل شرایط خوبی در سری آ ندارد.

  وستون مک کنی

مشتری از لیگ برتر انگلیس

ــالات  ــل و انتقـ ــد در پنجره نقـ ــام می خواهـ ــه سرمربی تاتنهـ ــو کونتـ آنتونیـ
ـــه جذب وستون مک کنی  ـــه یک هافبک جذب کند و عاقه مند ب ژانوی
از یوونتوس است. در گزارشی که توتو اسپورت منتشر کرده ادعا شده 
ــه جذب  ــد گزینـ ــداری کنـ ــام نتواند مک کنی را خریـ ــر تاتنهـ ــه اگـ است کـ
ـــد خط  ـــا در هر صورت بتوان ـــد گرفت ت ـــز در نظر خواهن ـــو را نی ـــن رابی آدری

هافبک خود را تقویت کند.
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